【NEWS RELEASE】

報道機関各位

2011 年 11月 25 日

株式会社角川コンテンツゲート

電子書籍「東京ブララブガイドブック」創刊のご案内

 拝啓 時下ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。

このたび株式会社角川コンテンツゲート（本社：東京都千代田区 代表取締役社長：浜村弘一）

は 11 月 24日に地域特化型電子ガイドブック「東京ブララブガイドブック」を創刊しました。

つきましては貴社媒体にて掲載して頂きたく、プレスリリースをお送りいたします。ご多忙のとこ

ろ恐れ入りますが、お取り計らいのほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

スマホ片手に東京をブラブラしよう！

素敵な街並みを歩いてかわいいお店でひと休憩。おいしいお菓子に癒される…

そんな東京の街歩きのお共に、持ち歩きに便利なスマホで読める特定の街に密着したガイ

ドブックが誕生しました。

電子書籍レーベル PRIMERO（プリメロ）より毎月発売されます。

■この街に訪れたらここは必見！充実の巻頭特集

東京の街にはぞれぞれが古い歴史を持ち、特色がある

お店やスポットが集まっています。

その街に初めて訪れる人でも安心♪ 「東京ブララブ」

流、街の楽しみ方を特集してます！

■豊富な写真で店舗＆スポット情報満載

一つの街に絞ったガイドブックなのに、40 ページの大

ボリューム！ 魅力的なお店やスポットなど豊富な

写真で紹介しています。

おいしいものもかわいいものも素敵な場所も、見るだ

けも楽しめるガイドブックです。

■地図からスポット情報へダイレクトリンク

マップからワンクリックで、気になるお店や博物館

の情報へジャンプ！

ぷらっと歩いてるときに近くにあるお店を探したい

ときにも便利です。

■この内容で 85 円！

行きたい場所の分だけ買っても OK！

スマホの中に大好きな東京を集めちゃおう。

第一弾は東京スカイツリーや浅草など 3冊同時発売

「東京ブララブガイドブック」第一弾として以下の三冊を BOOK☆WALKER にて同時に配信い

たします。（11 月 24日配信開始）BOOK☆WALKER で「東京ブララブ」と検索してください。

「東京ブララブガイドブック 東京スカイツリー 押上・業平橋」

2012 年 5 月に開業を迎える東京の新たなシンボル・東京スカイツリ

ー。

その魅力にもっと触れてみませんか？東京スカイツリーと東京ソラ

マチの魅力はもちろん周辺のおいしいお店やすてきなお土産など多

数紹介！

「東京ブララブガイドブック 浅草 前編」

浅草のシンボル的存在で年間約3000万人もの参詣者が訪れる浅草寺。

歴史的・文化的価値のある見どころを徹底解説！

食べておいしく歩いて楽しい仲見世にある古くから愛され続ける名

店も多数紹介！

浅草寺界隈でたっぷり遊んじゃおう♪

「東京ブララブガイドブック 浅草 後編」

世界中のカバンや太鼓が集めてある博物館が浅草に!?

江戸の味を現在につたえる名店の数々。懐かしさを感じる癒しの喫茶

店。浅草を楽しみつくすための情報満載！

ガイドブックで紹介された街がコミックでも楽しめる！

電子コミック「東京ブララブ」も好評連載中！

ガイドブックで紹介された街をぶらぶらお散歩するコミック「東京ブララブ」が BOOK

☆WAKER、ちょく読みなど電子書店で毎月配信中です。

公式サイト：URL: http://kadokawa-cgate.co.jp/con/primero/

 東京スカイツリー       浅草 前編            浅草 後編              上野

※PRIMERO（プリメロ）とは：

「女子の「大好き」を、全部電子コミックに」をモットーに、読みたい時に読みたい分だけチョイスして読めるマイセレ

クト e コミックとしてスタート。情報量の多さ・ビジュアルの美しさを存分に活かし、電子書籍ならではの特性を活か

したかつてない作品形態を提案してきました。このたび新たな挑戦の一環として読者の要望におこたえし、電子ガ

イドブックの刊行を開始いたします。毎月月末配信。

※「BOOK☆WALKER」とは：

iPhone/iPad/iPod touch 及び、Android OS 搭載端末向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。

ライトノベル、コミック、文芸、新書を中心とした角川グループが持つ豊富な作品を、現在約3,000タイトル以上電子

化し、販売を行っています。また、外部ソーシャルメディア、ニコニコ静画と連携しソーシャルリーディングサービス

も提供開始いたしました。まもなく PC 版の公開を予定しており、これまで以上に多くの作品を配信するほか GREE

との連携サービスなどを順次公開し、サービスを拡充させてまいります。

・「ＢＯＯＫ☆ＷＡＬＫＥＲ」 ＵＲＬ：http://bookwalker.jp/

※「ちょく読み」とは：

携帯電話向けの角川グループ直営電子書籍配信プラットフォーム。｢角川スニーカー文庫｣、｢富士見ファンタジア

文庫｣、｢電撃文庫｣等々人気レーベルのライトノベルを中心に、｢角川ルビー文庫｣のボーイズラブ作品や、株式会

社アスキーの雑誌掲載コラムといった角川グループ各レーベルの電子書籍中心の携帯電子書籍サイトです。

・「ちょく読み」 URL：http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/

◆「東京ブララブガイドブック」公式ホームページ

ＵＲＬ  http://kadokawa-cgate.co.jp/con/primero/buralove_gb/

PRIMERO ツイッター アカウント：@KCG_PRIMERO

以上

http://kadokawa-cgate.co.jp/con/primero/
http://bookwalker.jp/
http://www.kadokawa-cgate.co.jp/yomi/
http://kadokawa-cgate.co.jp/con/primero/buralove_gb/

「東京ブララブガイドブック」に関するお問い合わせ

株式会社角川コンテンツゲート 編集部（担当：小堤正人）
〒102-0075 東京都千代田区三番町６－１

電話：03-3238-8485／FAX：03-3238-5725

e-mail：ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp

mailto:ozutsumi_m@kadokawa-cgate.co.jp